
 
 
 

VY_32_INOVACE_CJ7.07 
Název :  Co si pamatujeme ze čtvrté třídy 
 
 
Autor :  Mgr. Jana Bezoušková 
 
 
Předmět : Český jazyk 
 
 
Třída :   5.A 
 
 
Časová náročnost :  20 min. 
 
 
Datum ověření :  19.9.2012 
 
 
Metodické  poznámky :  
Test slouží k prověření úrovně znalostí žáků na začátku pátého ročníku. Zároveň prověřujeme 
schopnosti žáků formulovat vlastní myšlenky a názory. 
Prověřované učivo: 
vyjmenovaná slova, 
druhy slov 
vzory podstatných jmen,  
pád podstatných jmen 
časování sloves 
synonyma 
význam slov – slova mnohoznačná 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Co si pamatujeme ze čtvrté třídy: 
 
 
V naší  tř_dě  je  hodně  světla,  na  stěnách  v_s_  obraz_,  na  oknech  stoj_  
 
květináče  s  květ_nam_,  na  magnetické  tabul_  máme  v_kres_  a  z  oken  je  
 
krásn_  v_hled  na  _elezné  hory. 
 
 
1. Doplň chybějící písmena a větu napiš: 
  
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
2. Nad podtržená podstatná jména v textu napiš čísla, která označují, v jakém jsou pádě. 
 
 
3. Urči vzory u podstatných jmen: 
 
    třída _________________   světlo ___________________   obraz __________________ 
 
    květináč ______________   tabule ___________________   okno  __________________ 
 
 
4. vyčasuj sloveso mít v přítomném čase: 
 
                        jedn. č.                                     mn. č. 
 
    1. ______________________        ____________________ 
 
    2. ______________________        ____________________ 
 
    3. ______________________        ____________________ 
 
 
 
5. Napiš pět přídavných jmen, jaký může být obraz: 
 
    _________________________________________________________________________ 
 
    _________________________________________________________________________ 



 
 
 
6. Napiš synonyma ke slovům: 
 
   hodně -  __________________  krásný - ___________________  stěna - ______________ 
 
 
 
7. Jaký další význam může mít slovo třída: 
 
    _________________________________________________________________________ 
 
 
 
8. Napiš, co se Ti v naší třídě líbí a co by se ještě dalo zlepšit:  
 
   __________________________________________________________________________ 
 
   __________________________________________________________________________ 
 
   __________________________________________________________________________ 
 
   __________________________________________________________________________ 
     
   __________________________________________________________________________ 
 
   __________________________________________________________________________ 
 
   __________________________________________________________________________ 


